
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

09,09.2024 №209

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 10.07.2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году» 
и приказом Министерства образования и науки Пермского края от 26.08.2024 г. № 
26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель школьного этапа 
Олимпиады (приложение № 1);

2. Внести в п. 1 приказа управления образования администрации Ординского 
муниципального округа от 04.09.2024 № 205 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» следующие 
изменения:

Утвердить состав МПМК по общеобразовательному предмету - право:
Председатель Кожевникова О.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 

«Шляпниковская ООШ»;
- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоапаская 

ООШ»;
- Шудегова Л.М., учитель МБОУ «Медянская ООШ».
Утвердить состав МПМК по общеобразовательному предмету - литературе:
Председатель Конева Л.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Юсупова Г.М., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Батракова Н.В., учитель «Ординская СОШ».
Утвердить состав МПМК по общеобразовательному предмету - русский язык 

(4 кл.):



Председатель Подшивалова Ю.А., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Крапивина Т.Л., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 

ООШ»;
- Шайхуллина С.М., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».
Утвердить состав МПМК по общеобразовательному предмету - математика (4

кл.):
Председатель Чуракова И.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Феденева О.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Шайхуллина С.М., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».
3. Утвердить состав жюри на школьный этап ВсОШ на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2).
4. Утвердить апелляционную комиссию на школьный этап ВсОШ на 2024- 

2025 учебный год (приложение 3).
5. Утвердить квоты победителей и призеров: победителями и призерами 

становятся не более 60 % от общего количества участников по каждому предмету. 
Победитель должен набрать не менее 50 % то максимального балла.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

Большакова Н. И. 
8(34258)2-09-71



Приложение № 1 к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 09.09.2024 № 209

Организационно-технологическая модель школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиада) проводится в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства 
образования и науки Пермского края от 10 июля 2024 г. № 26-01-06-734 «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024/2025 
учебном году», а также с учетом методических рекомендаций по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году.

2. Организатором для школьного этапа олимпиады является орган местного 
самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования (далее - 
Организатор).

3. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (далее - образовательные организации), а также лица, осваивающие 
указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного 
образования.

4. Школьный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 
5-11 классов (по русскому языку и математике - для 4-11 классов).

Участник Олимпиады выполняет по своему выбору олимпиадные задания, 
разработанные для класса, программу которого он осваивает, или для более старших 
классов. В случае прохождения участников олимпиады, выполнивших задания, 
разработанные для более старших классов по отношению к тем классам, программы 
которых они осваивают, на следующий этап олимпиады указанные участники 
олимпиады и на следующих этапах олимпиады выполняют олимпиадные задания, 
разработанные для класса, который они выбрали на предыдущем этапе олимпиады.

5. Методическое обеспечение школьного этапа Олимпиады осуществляют 
муниципальные предметно-методические комиссии по каждому 
общеобразовательному предмету, создаваемые организатором муниципального 
этапа олимпиады (далее - муниципальные предметно-методические комиссии). 
Муниципальные предметно-методические комиссии разрабатывают олимпиадные 
задания для проведения школьного этапа Олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету (английский язык, география, искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, основы безопасности 



жизнедеятельности и защита Родины, обществознание, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика) и требования к организации 
и проведению школьного этапа Олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по 
проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады.

Методическое обеспечение школьного этапа по 6 предметам (астрономия, 
биология, информатика, математика, физика, химия) осуществляет 
Образовательный центр «Сириус» (далее - ОЦ «Сириус»), ОЦ «Сириус» 
разрабатывает олимпиадные задания для проведения школьного этапа Олимпиады 
по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии и требования к 
организации и проведению школьного этапа Олимпиады по вышеперечисленным 6 
предметам в онлайн-формате.

6. Организатор определяет график проведения школьного этапа.
7. График проведения туров по 6 предметам устанавливает на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»:
8-№ Предмет Класс Дата проведения
с,-г Астрономия 5-11 класс 26 сентября 2024 г.

1 1 Физика 7-11 класс 03 октября 2024 г.
12? Биология 5-6 класс 10 октября 2024 г.
134 Биология 7-11 класс 11 октября 2024 г.
145
15?

Математика 4-6 класс 17 октября 2024 г.
Математика 7-11 класс 18 октября 2024 г.

166 Химия 7-11 14 октября 2024 г.
17^
W— Информатика 5-11 класс 26 октября 2024 г.

8. Организатор устанавливает даты проведения и даты закрытия базы для 
внесения результатов школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в «ЭПОС.Олимпиады» в соответствии с 
определенным им графиком.

9. Организатор не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения 
школьного этапа олимпиады утверждает составы оргкомитета, жюри и 
апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету, в том числе 
по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии.

10. Организатор не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения 
школьного этапа олимпиады определяет сроки, расписание и продолжительность 
проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, перечень материально-технического оборудования, используемого при 
его проведении; определяет сроки расшифровки олимпиадных заданий, критериев и 
методик оценивания выполненных олимпиадных работ, процедуру регистрации 
участников олимпиады, показа выполненных олимпиадных работ, а также 
рассмотрения апелляций участников олимпиады.



11. Для участия в Олимпиаде участнику необходимо подать согласие на 
обработку персональных данных не позднее, чем за 3 календарных дня до начала 
проведения школьного этапа. Сбор и хранение согласий на школьный этап, 
обеспечивает куратор в образовательной организации.

12. Регистрацию участников Олимпиады осуществляет куратор в 
образовательной организации в «ЭПОС.Олимпиады» не позднее, чем за 1 день до 
даты проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету.

13. Задания и критерии оценивания школьного этапа Олимпиады Организатор 
размещает в «ЭПОС.Олимпиады» с доступом для кураторов в образовательных 
организациях муниципального округа не ранее чем за 2 часа до начала олимпиады.

14. Задания и критерии оценивания формируются раздельными файлами. 
Муниципальный куратор несет ответственность за сохранность и 
конфиденциальность.

15. Куратор в образовательной организации тиражирует бланки на всех 
участников олимпиады.

16. Проведение тура проходит в соответствии с требованиями к организации и 
проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету с учетом 
рекомендаций муниципальных предметно-методических комиссий.

17. Рекомендованное время начала проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету - 10:00 - 12:00.

18. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и 
самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, 
использование посторонней помощи (родители, учителя, сеть Интернет и т.д.).

19. Проверку выполненных олимпиадных работ осуществляет жюри 
школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету.

20. Показ работ и правила подачи апелляций вопросов участников школьного 
этапа Олимпиады осуществляется в сроки и формате, установленные организатором 
Олимпиады.

21. В местах проведения Олимпиады вправе присутствовать представители 
Организатора Олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа 
олимпиады по соответствующему предмету, общественные наблюдатели, 
должностные лица Министерства, Рособрнадзора, органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в 
сфере образования, на территории которого проводится Олимпиада, медицинские 
работники, технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, 
используемого при проведении Олимпиады, представители средств массовой 
информации, а также сопровождающие участников лица, определенные в 
соответствии с установленным Организатором порядком.

22. Общественным наблюдателям предоставляется право при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность, и удостоверения общественного 
наблюдателя присутствовать на всех мероприятиях Олимпиады, в том числе при 
проверке и показе выполненных олимпиадных работ, а также при рассмотрении 



апелляций участников Олимпиады. Аккредитация граждан в качестве 
общественных наблюдателей осуществляется в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 27 сентября 2021 г. № 26-01 - 
06-963 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей в период проведения Всероссийской олимпиады школьников в 
Пермском крае» (в редакциях от 15 августа 2022 № 26-011-06-765, от 22 июня 2023 
№26-01-06-612).

23. Результаты школьного этапа Олимпиады вносятся в «ЭПОС. Олимпиады» 
куратором в образовательной организации по каждому общеобразовательному 
предмету в соответствии с графиком определенным Организатором, но не позднее 1 
ноября 2024 г.

24. Итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (протокол жюри, рейтинг победителей и призеров, рейтинг участников) 
публикуются на сайте образовательной организации, а также на сайте Управления 
не позднее 15 календарных дней с последней даты проведения соревновательных 
туров Олимпиады по общеобразовательному предмету.



Приложение № 2 к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 09.09.2024 № 209

1. Жюри по общеобразовательному предмету - английский язык:
- Председатель - Коржавина Н.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Канисева Е.А., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Габдушева Г.Р., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Запивалова Е.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Шарифова Э.З., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Усова И.Д., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Юсупова С.Г., учитель МБОУ «Краскоясыльская ООШ».

2. Жюри по общеобразовательному предмету - география:
- Председатель - Эрман А.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Шляпникова Т.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
«Шляпниковская ООШ»;
- Ахатов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Токарева Т.П., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Юсупава С.Г., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Умпелева М.В., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»;
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ».

3. Жюри по общеобразовательным предмету - технология:
- Председатель Сергеев Е.А., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Батуева Т.М., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»;
- Созина И.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Вахитова А.Х, учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Сизова В.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Молчанова А.Г., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Хаматов Р.Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ».

4. Жюри по общеобразовательным предмету - история:
- Председатель - Басанова Л.А., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Белышева В.А., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»;
- Ганьжина В.Г., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Ахматов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;

Кожевникова О.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
«Шляпниковская ООШ»;



- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ».

5. Жюри по общеобразовательным предмету - обществознания:
- Председатель Новиков В.Н., -учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Кожевникова О.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
«Шляпниковская ООШ»;
- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Шудегова Л.М., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Белышева В.А., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

6. Жюри по общеобразовательным предмету - русский язык (5-11кл.):
- Председатель Макарова И.О., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Перевозчикова Л.Ю., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
«Шляпниковская ООШ»;
- Скоробогатова Е.А., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Юсупова Г.М., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Шарлаимова Ю.Н., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Губаева З.Ш., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Бабушкина С.Б., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

7. Жюри по общеобразовательным предмету - русский язык (4 кл.):
- Председатель Лазарева Л.П., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Юсупова Ю.Г., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Крапивина Т.Л., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Шайхуллина С.М., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Фефелова О.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Хаматова Э.Г., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Балахина С.И., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

8. Жюри по общеобразовательным предмету - литература:
- Председатель Насибуллина А.З., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Запивалова Т.М., учитель МБОУ «Медянска ООШ»;
- Юсупова Г.М., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Перевозчикова Л.Ю., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
«Шляпниковская ООШ»;
- Комарова А.И., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Губаева З.Ш., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Бабушкина С.Б., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».



9. Жюри по общеобразовательному предмету — основы безопасности 
жизнедеятельности и защиты Родины:
- Председатель - Кузнецов А.Б., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Винокуров А.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Соснин В.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Мухаматуллина А.Р., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Семенцов К.И..учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Хаматов Р. Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Умпелева М.В., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

Ю.Жюри по общеобразовательному предмету - физическая культура:
- Председатель - Копылов А.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Созин М.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Рангулова Д.И., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Корягин Ю.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Ганьжина В.Г., учитель МБОУ «Медянская СОШ»;
- Теплых Ю.П., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

11. Жюри по общеобразовательному предмету - экономика:
- Председатель Мамонтов А.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Ахматов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Верзакова Л.А. учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ».

12. Жюри по общеобразовательному предмету - экология:
- Председатель Малыгина В.О., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Умпелева М.В., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»;
- Шерстобитова А.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
Шляпниковская ООШ»;
- Шарлаимова Л.И., учитель МБОУ»Медянская ООШ».

13. Жюри по общеобразовательному предмету - право:
- Председатель Новиков В.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Шутегова Л.М., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Ахматов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».

14. Жюри по общеобразовательным предмету - искусство (мировая 
художественная культура):
- Председатель Меньшикова А.Ф., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Молчанова А.Г., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Хаматов Р.Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;



- Семенцов К.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Степанова Е.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».

15.Жюри  по общеобразовательному предмету — биология:
- Председатель Малыгина В.О., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Вахитова А.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Шерстобитова А.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
Шляпниковская ООШ»;
- Якунина Н.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Шарлаимова Л.И., учитель МБОУ «Медянская ООШ».

16. Жюри по общеобразовательному предмету - информатика:
- Председатель Цыбина И.М., учитель «Орлинская СОШ»;
- Мухаматуллина А.Р., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Шутемова В.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал Шляпниковская 
ООШ»;
- Ёлшин Ю.Б., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Рюхова Л.Я., учитель МБОУ «Медянская ООШ».

17. Жюри по общеобразовательному предмету - математика (5-11 кл.):
- Председатель - Белобородова Т.А., учитель «Ординская СОШ»;
- Давлятбаева И. А., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Верзакова Л.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал Шляпниковская 
ООШ»;
- Зотова И.А., учитель МБОУ «АшапскаяСОШ»;
- Трескова Ф.Г., учитель МБОУ»Медянская ООШ»;
- Зеляева Р.Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Банникова Н. Н., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

18. Жюри по общеобразовательному предмету - математика(4кл.):
- Председатель - Осетрова А.А., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Крапивина Т.Л., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал Шляпниковская 
ООШ»;
- Давлятбаева И.А., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Шайхуллина С.М., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Фефелова О.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Хаматова Э.Г., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ»;
- Балахнина С.И., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ».

19. Жюри по общеобразовательному предмету - физика:
- Председатель Рудаков А.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Мухаматуллина А.Р., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»;
- Сизова В.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;



- Ёлшин Ю.Б., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Рюхова Л.Я., учитель МБОУ «Медянская ООШ»;
- Хаматов Р.Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская 
ООШ».

20. Жюри по общеобразовательному предмету - химия:
- Председатель Чухарева Т.А., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Шерстобитова А.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал 
Шляпниковская ООШ»;
- Зотова Т.Я., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»;
- Шарлаимова Л.И., учитель МБОУ»Медянская ООШ».

21. Жюри по общеобразовательному предмету - астрономия:
- Председатель Рудаков А.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ»;
- Сизова В.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская 
ООШ»;
- Ёлшин Ю.Б., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».



Приложение № 3 к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 09.09.2024 № 209

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году.

МБОУ «Ординская СОШ»

Предмет Класс Председатель Члены комиссии
Астрономия 5-11 Шадрина Л.И. Эрман А.В.

Белобородова Т.А.
Английский язык 5-11 Макарова И.О. Степучева М.С.

Лобанова В.М.
Биология 5-11 Подшивалова Ю.А. Кузнецов А.Б. 

Кожина Н.И.
География 5-11 Меньшикова А.Ф. Максимова Л.А.

Скоробогатова Е.Ю.
История 5-11 Кожина О.В. Щербинина Е.Ю. 

Бормотова Е.И.
Искусство МХК 5-11 Шихова Н.Г. Лазарева Л.П.

Осетрова А.А.
Информатика 5-11 Сарапульцева О.Н. Белобородова Т.А.

Бердникова Ю.Е
Литература 5-11 Макарова И.О. Меньшикова А.Ф.

Конева Л.И.
Математике 5-11 Шадрина Л.И. Рудаков А.Н.

Феденёва Е.Н
Математика 4 Подшивалова Ю.А. Овчинникова У.С.

Вахрушева О.А.
Обществознание 5-11 Кожина О.В. Коржавина Н.И. 

Усова И.Д.
ОБЗР 5-11 Чухарев И.В. Кузвецов А.Б. 

Ерогов В.С.
Право 5-11 Басанова Л.А. Ц,ыбина И.М.

Шестаков Д.А.
Русский язык 5-11 Петухова О.А. Брехова О.Н.

Шихова Н.Г.
Русский язык 4 Глушкова Т.А. Ефимова С.Н. 

Сычёва Т.А.
Технология 5-11 Сарапульцева О.Н. Скоробогатова Е.Ю.

Паршакова Е.П.



Физика 5-11 Шадрина Л.И. Рудаков А.Н.
Сергеева Е.А.

Физическая 
культура

5-11 Корягин Ю.В Кузнецов А.Б. 
Чухарева И.В.

Химия 5-11 Кузнецов А.Б. Арапова Г.А.
Коновалова Е.М.

Экология 5-11 Малыгина В.О. Бронникова А.С. 
Чуракова И.С.

Экономика 5-11 Арапова Г.А. Белобородова Т.А.
Окунцева Т.А.

МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская ООШ»
Астрономия 5-9 Шляпникова Т.И. Кожевникова О.С.

Верзакова Л.А.
Литература 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 

Кожевникова О.С.
Обществознание 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 

Кожевникова О.С.
Английский язык 5-9 Шляпникова Т.И. Коженвикова О. С.

Усова И.Д.
Физика 7-9 Шляпникова Т.И. Сизова В.В.

Кожевникова О.С.
Физическая

культура
5-9 Шляпникова Т.И. Шестаков Д.А.

Корягин Ю.В.
Искусство (МХК) 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 

Кожевникова О.С.
История 5-9 Шляпникова Т.И. Кожевникова О.С.

Перевозчикова Л.Ю.
Биология 5-11 Шляпникова Т.И. Шерстобитова А.И. 

Кожевникова О.С.
Химия 7-9 Шляпникова Т.И. Шерстобитова А.И. 

Кожевникова О.С.
Экономика 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 

Кожевникова О.С.
Математика 4-9 Шляпникова Т.И. Верзакова Л.А.

Крапивина Т.Л.
Технология 5-9 Шляпникова Т.И. Семенцов К.И. 

Сизова В.В.
Русский язык 4-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю.

Крапивина Т.Л.
Информатика 5-9 Шляпникова Т.И. Шутемова В.В. 

Верзакова Л.А.
Г еография 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 

Кожевникова О.С.



Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 
защита Родина

5-9 Шляпникова Т.И. Корягин Ю.В.
Семенцов К.И.

Экология 5-9 Шляпникова Т.И. Шерстобитова А.И. 
Кожевникова О.С.

Право 5-9 Шляпникова Т.И. Перевозчикова Л.Ю. 
Кожевникова О.С.

МБОУ «Медянская ООШ»

Английский язык 5-9 Шарлаимова Л.И. Запивалова Е.В.
Новокрещенных И.А.

Биология 5-9 Шарлаимова Л.И. Трескова Ф.Г.
Шарлаимова Ю.Н.

География 5-9 Шарлаимова Л.И. Токарева Т.И.
Шудегова Л.М.

Информатика 5-9 Шарлаимова Л.И. Рюхова Л.Я.
Ганьжина В.Г.

История 5-9 Шарлаимова Л.И. Ганьжина В.Г.
Молчанова А.Г.

Литература 5-9 Шарлаимова Л.И. Новокрещенных И.А. 
Рюхова Л.Я.

Математика 4-9 Шарлаимова Л.И. Трескова Ф.Г. 
Феденева О.В.

Обществознание
5-9 Шарлаимова Л.И. Шудегова Л.М.

Новоркещенных И.А.
ОБЗР 5-9 Шарлаимова Л.И. Соснин В.В.

Токарева Т.И.
Право 5-9 Шарлаимова Л.И. Шудегова Л.М.

Молчанова А.Г.
Русский язык 5-9 Шарлаимова Л.И. Шарлаимова Ю.Н.

Феденева О.В.
Технология 5-9 Шарлаимова Л.И. Молчанова А.Г.

Рюхова Л.Я.
Физика 5-9 Шарлаимова Л.И. Рюхова Л.Я.

Трескова Ф.Г.
Физическая

культура
5-9 Шарлаимова Л.И. Соснин В.В.

Химия 5-9 Шарлаимова Л.И. Трескова Ф.Г. 
Токарева Т.И.

Экология 5-9 Шарлаимова Л.И. Трескова Ф.Г.
Токарева Т.И.

МБОУ «Красноясыльская ООШ»



Английский язык 5-9 Зубарева С.Ф. Юсупова С.Г. 
Бабушкина С.Б.

Биология 5-9 Зубарева С.Ф. Умпелева М.В. 
Белышева В.А.

Г еография 5-9 Зубарева С.Ф. Умпелева М.В. 
Белышева В. А

История 5-9 Зубарева С.Ф. Умпелева М.В. 
Белышева В.А

Литература 5-9 Зубарева С.Ф. Юсупова С.Г. 
Бабушкина С.Б.

математика 4-9 Зубарева С.Ф. Юсупова С.Г.
Бабушкина С.Б.

обществознание 5-9 Зубарева С.Ф. Умпелева М.В.
Белышева В.А

Русский язык 4-9 Зубарева С.Ф. Юсупова С.Г.
Бабушкина С.Б.

Технология 5-9 Зубарева С.Ф. Батуева Т.М.
Бабушкина С.Б.

Физическая 
культура

5-9 Зубарева С.Ф. Умпелева М.В.
Белышева В.А

МБОУ «Ашапская СОШ»

Английский язык 5-11 Созина И.В. Канисева Е.А.
Зотова Т.Я.

Астрономия 5-11 Созина И.В. Ёлшин Ю.Б.
Зотова Т.Я.

Биология 5-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Зотова Т.Я.

География 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Ахатов Т.Т.

Информатика 5-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Ёлшин Ю.Б.

Искусство (МХК) 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Степанова Е.В.

История 5-1ё Созина И.В. Кожина Л.В.
Ахматов Т.Т.

Литература 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Скоробогатова И.В.

Математика 4-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Шайхуллина С.М.

Обществознание 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Ахатов Т.Т.

ОБЗР 5-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Винокуров А.Н.



Право 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Ахатоа Т.Т.

Русский язык 4-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Шайхуллина С.М.

Технология 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Степанова Е.В.

Физика 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Ёлшин Ю.Б

Физическая 
культура

5-11 Созина И.В. Кожина Л.В.
Друзина Н.Е.

Химия 5-11 Созина И.В. Зотова Т.Я.
Кожина Л.В.

МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская ООШ»

Английский язык 5-9 Губаева З.Ш. Шарифова Э.З.
Туболова Р.Н.

География 5-9 Губаева З.Ш. Юсупова С.Г.
Шарифова Э.З.

История 5-9 Губаева З.Ш. Туболова Р.Н.
Шарифова Э.З.

Литература 5-9 Губаева З.Ш. Туболова Р.Н.
Шарифова Э.З.

Математика 4-9 Губаева З.Ш. Туболова Р.Н.
Хаматова Э.Г.

Обществознание 5-9 Губаева З.Ш. Туболова Р.Н.
Шарифова Э.З.

ОБЗР 5-9 Губаева З.Ш. Шарифова Э.З. 
Хаматор Р.Р

Русский язык 4-9 Губаева З.Ш. Туболова Р.Н.
Хаматова Э.Г.

Технология 5-9 Губаева З.Ш. Хаматор Р.Р
Хаматова Э.Г.

Физика 5-9 Губаева З.Ш. Шарифова Э.З. 
Хаматор Р.Р

МБОУ «Карьевская СОШ»

Английский язык 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И. А. 
Юсупова Г.М.

Биология 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Габдушева Г.Р.

География 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Фатыкова З.Х.



Информатика 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Мухаматуллина А.Р.

История 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И. А. 
Мухаматуллина А.Р.

Литература 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Юсупова Г.М.

Математика 4-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Юсупова Г.М.

Обществознание 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Фатыкова З.Х.

ОБЗР 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Мухаматуллина А.Р.

Право 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Фатыкова З.Х.

Русский язык 4-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Юсупова Г.М.

Технология 5-1 1 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Юсупова Г.М.

Физика 5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А. 
Мухаматуллина А.Р.

Физическая 
культура

5-11 Вахитова А.Х. Давлятбаева И.А.
Рангулов Д.И.


